[image: image1.png]

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КРАСНОУФИМСК

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от    27.08.2012 №   988
г. Красноуфимск

О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий городского округа Красноуфимск на 2011-2015 годы», утвержденную Постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 26.04.2011 года № 411
(редакции №1022 от 25.10.2011)

«Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий городского округа Красноуфимск на 2011-2015 годы»

В соответствии с Постановлением Правительства Свердловской области от 10 марта 2011 г. N 235-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий в муниципальных образованиях в Свердловской области – «Тысяча дворов» на 2011-2015 годы (в ред. Постановления Правительства Свердловской области от 27.05.2011 № 623-ПП), в целях приведения в соответствие перечня объектов капитального строительства на 2012-2015 годы муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий городского округа Красноуфимск на 2011-2015 годы», руководствуясь  ст. 28, ст. 48 Устава МО городской округ Красноуфимск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий городского округа Красноуфимск на 2011-2015 годы», утвержденную Постановлением Главы городского округа Красноуфимск от 26.04.2011 года №411 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий городского округа Красноуфимск на 2011-2015 годы» (далее – Программа), следующие изменения:
1) Раздел 3. «Перечень дворовых территорий (объектов) для проведения мероприятий»  изложить  в следующей редакции:
	№
п/п
	Адрес дворовой территории
	Износ
жилого фонда, %
	Численность населения охваченных проектом, чел.

	1.
	ул. Трескова, 7 - ул. Б-Луговая, 25

	20
	375

	2
	ул. Ухтомского, 6,8
	38
	340

	3
	ул.  Саргинская, 27, 29 – ул. Металлистов, 18
	23
	371

	4
	ул. Манчажская, 34, 34а – ул. 8 Марта, 90
	30
	647

	5
	ул. 3-я Садовая, 5
	12
	174

	6
	ул. Уральская 38
	30
	147

	7
	ул. Селекционная, 10,12, 14
	22
	123

	8
	ул. Куйбышева,  59, 63 -  ул. Бульварная, 4
	30
	462

	9
	ул.  Ухтомского, 33
	12
	205

	10
	ул. Механизаторов, 6; 8
	42
	72

	11
	ул. Большая Луговая,7, 11
	12
	290

	12
	ул. Мизерова, 112 а - ул. Озерная, 27 - ул. 8 Марта, 77
	32
	403

	13
	ул. Юбилейная, 6, 7, 8 - ул. Терешковой, 14, 16, 18
	32
	436

	14
	ул. Ухтомского, 34 – ул. Матросова, 16 – ул. Березовая, 11
	15
	445

	15
	ул. Озерная,  30 - ул. Мизерова, 96
	25
	246

	16
	ул. Черкасовская, 5, 8
	48
	47

	17
	ул. Ремесленная, 11
	30
	139

	18
	п. Пудлинговый, ул. Уральская, 6,8,14,20,22
	38
	150

	Итого
	5072

2) Раздел 4. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования Программы на 2011-2015 годы составляет

33300 тыс. рублей, в том числе:

из средств областного бюджета 29520тыс. рублей;

из средств местного бюджета – 3280 тыс. рублей.

Расходы на реализацию Программы

	№

п/п
	Источники финансирования
	Всего, тыс. руб.
	 том числе

	2011г.
	2012г.
	2013г
	2014г
	2015г.

	1
	областной бюджет
	29520
	-
	4050
	16470
	5400
	3600

	2
	местный бюджет
	3280
	200*
	450

100*
	1830
	   600
	400

	Всего по источникам финансирования
	33300
	200*
	4500
	18300
	6000
	4500

* - расходы, связанные с разработкой проектно-сметной документации

3) В паспорте муниципальной целевой программы изменить пункт «Объемы и источники финансирования программы»
	Объёмы и источники финансирования программы
	29520 тыс. рублей - областной бюджет:
  2012 год –  4050 тыс. руб.;

  2013 год –   16470 тыс. руб.;

  2014 год – 5400 тыс. руб.;

  2015 год – 3600 тыс. руб.;

3280 тыс. рублей определены справочно – местный бюджет,         в том числе:

  2011 год – 200 тыс. руб.;

  2012 год – 450 тыс. руб.;

  2013 год –   1830 тыс. руб.;

  2014 год – 600 тыс. руб.;

  2015 год – 400 тыс. руб.

4) приложение №2 «Целевые показатели и индикаторы Программы» изложить в новой редакции (прилагается).
5) приложение № 3 «Перечень объектов капитального строительства» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Вперед».

4.  Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы городского округа Красноуфимск по жилищной политике и городскому хозяйству Н.А. Заикина.

Глава городского округа Красноуфимск                                 В.В.Артемьевских
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к постановлению Главы городского округа Красноуфимск о внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий городского округа Красноуфимск на 2011-2015 годы»
	Наименование должности
	подпись
	Расшифровка

подписи
	Дата подписания

	Заместитель Главы городского округа Красноуфимск по социальной политике

	Ю.С.Ладейщиков

	Заместитель Главы по финансово-экономической политике

	А.Б. Шолохов

	Заместитель Главы по жилищной политике и городскому хозяйству

	Н.А.Заикин

	Начальник отдела правовой работы

	А.В. Глазов

	Начальник финансового управления администрации     ГО Красноуфимск

	Н.В.Малахова